
DOKUMENTAT QE DUHET TE DOREZOHEN PRANE PROTOKOLLIT TE 

A.Rr.Sh-se., PASI KA DALE VKM PER SHPRONESIM 

1. CERTIFIKATA E PRONESISE (Fotokopje e noterizuar) 

 

2. HARTA TREGUESE  (origjinale e marre nga ZVRPP  brenda 2 diteve te 

fundit) 

 

3. KARTELA E PASURISE  (origjinale e marre nga ZVRPP  brenda 2 diteve te 

fundit) 

 

4. VERTETIM NGA BANKA per numrin e llogarise ne leke dhe Numri IBAN 

(mund te hapet ne cdo banke te nivelit te dyte ne emer te personit qe eshte 

dokumenti I pronesise)  

 

5. DOKUMENTIN E IDENTIFIKIMIT (fotokopje e Kartes se Identitetit ose e 

Pasaportes)  

Shenim:*Per rastet kur zona nuk eshte futur ne sistem regjistrimi, dokumentat per 

shpronesim jane ‘’Vertetimi Hipotekor’’ dhe ‘’Harta treguese’’, te marra nga 

ZVRPP te dy diteve te fundit. 

Dokumentat e mesiperme dorezohen prane protokollit te ARrSh, me nje KERKESE  

te pronarit duke shenuar segmentin rrugor ku ndodhet pasuria e shpronesuar, 

qellimi I dorezimit te dokumentave, adresa e sakte dhe nje numer kontakti per per 

sqarime te metejshme. Per rastet kur dokumenti i pronesise eshte per disa pronare 

(bashkepronesi), duhet numri i llogarise per secilin pjestar, ose Prokure e Posacme, 

ku mund te autorizohet nje prej pronareve, per te kaluar pagesen ne numrin e tij te 

llogarise bankare. 

*Kerkesa me dokumentat e sipershenuara per shpronesim mund te dergohen  edhe 

nepermjet postes, ne adresen: 

AUTORITETI   RRUGOR  SHQIPTAR 

RR.’’ SAMI FRASHERI’’ 

TIRANE 


